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Organisation och ansvarsfördelning -
bildningsförvaltningen 
Bakgrund 
Organisation och ansvarsfördelning inom bildningsförvaltningen har setts 
över och förutom förslag till utbildningsnämnden att besluta om skolchefer 
för förskola respektive skola, förtydligas hemkommunsansvaret t.ex. inom 
områdena särskilt stöd, tillsyn av fristående förskolor och interkommunal 
ersättning. Nuvarande organisation kvarstår i grunden men ansvar och 
mandat förtydligas. 
 

 
 
Ansvarsfördelning 
 
Skolchef 
Regleringen kring skolchef infördes i skollagen (2010:800) 20181. 
Regleringen innebär att huvudman har att utse en skolchef som ska biträda 
huvudmannen med att tillse att gällande föreskrifter följs i huvudmannens 
verksamhet inom skolväsendet. Produktionsutskottet beslutade den 24 

 
1 Skollagen 2 kap 8a § Huvudmannen ska utse en skolchef som ska biträda huvudmannen 
med att tillse att de föreskrifter som gäller för utbildningen följs i huvudmannens 
verksamhet inom skolväsendet. Huvudmannen kan utse en skolchef för hela verksamheten 
eller flera skolchefer för delar av verksamheten 
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januari 2019, § 5, att bildningsdirektören är skolchef för de kommunala 
förskolorna och skolorna i Danderyds kommun2.  
 
Skolchefens uppgift är att biträda huvudmannen med att tillse att de 
föreskrifter som gäller för utbildningen följs. Sådana föreskrifter finns i 
första hand i skollagen och anslutande författningar men också i t.ex. 
arbetsmiljölagen (1977:160) och diskrimineringslagen (2008:567). I 
uppdraget ingår även det systematiska kvalitetsarbetet. Bestämmelsen om 
skolchef innebar inte någon ny ansvarsnivå inom skolväsendet. I stället 
inrättades en ny funktion hos huvudmannen. Om skolchefen upptäcker att 
verksamheten inte lever upp till vissa författningskrav ska denne försöka 
åtgärda bristerna inom ramen för sina befogenheter. Om skolchefens 
befogenheter inte räcker till för att åtgärda bristerna, är det skolchefens 
ansvar att informera huvudmannen som ju är ytterst ansvarig. Ansvaret för 
att utbildningen inom skolväsendet verkligen genomförs enligt gällande 
regelverk ligger i slutändan alltid på huvudman. 
 
Verksamhetschefer för förskola och skola har idag i sitt löpande arbete ett 
ansvar som inte överensstämmer med mandat och förslag föreligger att de 
får rollerna skolchef förskola respektive skolchef skola.  
 
Denna lösning innebär även ett tydligare ansvar och mandat för 
bildningsdirektören, som då blir en länk mellan skolchefer (såväl 
kommunala som fristående) och utbildningsnämnden. Förslaget behandlas 
av utbildningsnämnden vid sammanträde den 8 juni 2022. 
 
Myndighetschef 
För att ytterligare tydliggöra mandaten inom bildningsförvaltningen föreslås 
en förändring av mandatet för frågor gällande det som i skollagen benämns 
som hemkommunen. Hemkommunsansvaret innebär övergripande ansvar 
för alla barn och elevers rätt till utbildning och att de får den ledning och 
stimulans som de behöver i sitt lärande och sin personliga utveckling, för att 
de utifrån sina egna förutsättningar ska kunna utvecklas så långt som möjligt 
enligt utbildningens mål.  
 
En del av beslutanderätten i dessa frågor ligger idag på bildningsdirektören 
trots att ansvaret för det löpande arbetet ligger på chef för verksamhetsstöd 
och styrning. Detta gäller bland annat frågor om särskilt stöd, tillsyn av 
fristående förskolor, skolplikt, kommunalt aktivitetsansvar och 
interkommunal ersättning. För att enhetliggöra ansvar och mandat överförs 
ansvaret för myndighetsbeslut inom hemkommunsansvaret från 

 
2 Kommunal förskola, förskoleklass, grundskola, grundsärskola, fritidshem, 
gymnasiesärskola och gymnasieskola 
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bildningsdirektör till chef för verksamhetsstöd och styrning. Den nya rollen 
benämns myndighetschef och innehas av förvaltningens administrative chef 
som även fortsättningsvis också ansvarar för bildningsförvaltningens 
verksamhetsstöd.  
 
Detta medför revidering av utbildningsnämndens delegationsordning 
(ärende UN 2022/0147). 
 
Förslag till revidering av delegationsordning behandlas av 
utbildningsnämnden vid sammanträde den 8 juni 2022. 
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